Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA  DE  ABERTURA  DO  ENVELOPE  CONTENDO  PROPOSTA  FINANCEIRA
REFERENTE AO CONVITE 065/2013 –  SERVIÇOS DE ESCORAMENTO DO PRÉDIO
“CASSINO DOS MESTRES”- SMCP
Aos vinte  dias do mês de Novembro dois  mil  e  treze às quatorze horas,  na Sala  de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras,  Licitações  e  Contratos  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente  GEOVANI MOREIRA DE LIMA e pelos Membros
MARIA HELENA RODRIGUES GOMES e CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA  formada
pelas Portarias nº 1272/2013 SMGA de 23/05/2013 e 1666/2013 SMGA de 05/07/2013. A
comissão acima descrita tem como objetivo fazer a abertura e o julgamento do envelope
contendo  a  Proposta  Financeira  da  empresa  C.H.C  BONILHA  &  CIA  LTDA. Em
prosseguimento a comissão  abriu o envelope com a proposta financeira que foi vista e
rubricada  pela  comissão.  Em  análise  a  Proposta  apresentada  a  Comissão  validou  a
mesma e  encaminha  o  presente  processo  à  Secretaria  Municipal  de  Coordenação  e
Planejamento para que o projetista efetue a analise das planilhas, não havendo objeções,
sugere esta comissão a empresa C.H.C BONILHA & CIA LTDA  como vencedora,  por
atender o solicitado no Edital e cotar preço dentro do valor sugerido pela Secretaria de
origem. Nada mais  tendo  a  constar  lavrou-se  a  presente  Ata,  que  vai  assinada  pelo
Presidente  ______________Membro  _____________,______________   representante
da empresa   C.H.C BONILHA & CIA LTDA _____________________.